
UCHWAŁA NR XIII/142/2025 
RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej publicznej oraz nadania statusu drogi wewnętrznej 
części drogi nr 100420C w miejscowości Biskupice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 7 i art. 7a w związku 
z art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po 
zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Toruńskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej publicznej oraz nadaje się status drogi wewnętrznej dla części 
drogi gminnej nr 100420C obejmującej działkę o nr ew. 208 położoną w Biskupicach. 

§ 2. Obszar gruntu, o którym mowa w ust. 1, przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Kamila Łajczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD76EA-1C34-4998-9AEF-E135A25B5FAB. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD76EA-1C34-4998-9AEF-E135A25B5FAB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 889) organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienie drogi jej kategorii 
dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie 
z art. 7 ust. 2 ww. ustawy zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 
zaciągnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zaliczanie i pozbawianie kategorii dróg gminnych położnych na terenie gminy Łubianka należy do 
kompetencji Rady Gminy Łubianka. 

Działka o nr ew. 208 położona w Biskupicach nie jest utrzymywana jako droga gminna o statusie drogi 
publicznej gdyż nie spełnia wymaganych przepisami prawa parametrów. 

W przedmiotowej sprawie zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889) uzyskano opinię Zarządu Powiatu Toruńskiego. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5BD76EA-1C34-4998-9AEF-E135A25B5FAB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/142/2025 RADY GMINY ŁUBIANKA z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik
	Uzasadnienie


